

Rzeszów, 17 marca 2015 r.

STANOWISKO
Okręgowego Zarządu Podkarpackiego PZD
w sprawie rejestracji Statutu PZD

Okręgowy Zarząd Podkarpacki PZD wyraża stanowczy sprzeciw wobec podjętych działań przez Prezydenta Miasta Warszawy, które doprowadziły do odmowy rejestracji Statutu PZD.

Uchwalona w grudniu 2013 r. ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych oraz przyjęta w lutym 2015 r. ustawa zapewniająca legalność wybudowanych altan w ogrodach dawały nadzieję, że wreszcie działkowcy uzyskali tak potrzebny im spokój. Niestety, po raz kolejny okazało się, że grunty rodzinnych ogrodów działkowych są zbyt cenne dla niektórych środowisk, aby pozostawić je w spokoju.

Teraz z atakiem wystąpił ustawowo umocowany organ nadzorujący Polski Związek Działkowców – Prezydent Miasta Warszawy, który sformułował zastrzeżenia do trybu uchwalenia Statutu PZD. Zdaniem Prezydenta Miasta Warszawy Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów nie był uprawniony do uchwalenia Statutu PZD. Uwagi te nie miały żadnych podstaw prawnych, ponieważ Statut PZD w 2006 r. został uchwalony również przez Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów. Co więcej, został on zarejestrowany w KRS bez żadnych przeszkód. W tym kontekście niezrozumiałe jest stanowisko referendarza sądowego, który bez wahania przyjął argumentację Prezydenta Miasta Warszawy i odmówił rejestracji Statutu. Wszystkie te wydarzenia wyraźnie wskazują na to, że zostały podjęte działania w kierunku likwidacji ogólnopolskiej organizacji zrzeszającej działkowców. Łatwo jest bowiem rozwiązać organizację, która nie ma zarejestrowanego statutu.

W wyniku jednego krótkiego postanowienia osoby nie posiadającej wystarczającej znajomości prawa, działkowcy dostali kolejne zadanie do wykonania. Możemy zapewnić, że dołożymy wszelkich starań, aby zarejestrować Statut PZD. Mamy nadzieję, że tym razem nasza sprawa trafi do kompetentnej osoby, która podejmie właściwą decyzję. Środowisko działkowców zasługuje na szacunek i poważne traktowanie przez organy państwa.

Okręgowy Zarząd Podkarpacki PZD
(lista podpisów w załączeniu)

Otrzymują:

Prezes Rady Ministrów RP
Prezydent Miasta Warszawy
Krajowa Rada PZD.

